
زارع پور در گفت وگو با مهر:

معافیت مالیاتی کسب و کارهایی که از 
سکوهای داخلی استفاده کنند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: کســانی که کســب و کار خود را از ســکوهای خارجی به 
سکوهای داخلی منتقل کنند، دو سال از جمله برای ۱۴۰۳ از پرداخت مالیات معاف شدند.عیسی 
زارع پــور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعــات در گفت وگو با خبرنگار مهر و در خصوص برنامه های 
فضایی کشور گفت: سند ۱۰ ساله توسعه صنعت فضایی کشور سال قبل تصویب شده است و آقای 
رئیــس جمهور آن را ابلاغ کردند.وی افزود: ما برنامه های مورد نظر خود را در حوزه های مختلف از 
جمله بخش ماهواره های مخابراتی و سنجشــی را دنبال می کنیم. همین طور ساخت ماهواره های 
متعدد را در دستور کار داشته، ضمن آنکه در حال حاضر ساخت چندین ماهواره متغیر را پی گیری 
می کنیم.زارع پور در ادامه متذکر شد: دوستانی که متولی حوزه پرتابگرها هستند، پرتابگرهای خود 
را یکی پس از دیگری تست می کنند و در این بخش از حوزه ها فناوری های ما نیز تثبیت شده است 
که ان شاالله بتوانیم و شاهد باشیم که صنعت فضایی بیش از گذشته شاهد رشد و پیشرفت آن باشد 
و جایگاه مناسبی که شایسته جمهوری اسلامی است ایران است به آن برسیم.فضای فعالیت برای 
کسب و کارها در پیام رسان های داخلی فراهم شده است بهزارع پور در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار 
مهر در خصوص میزان رشد کســب و کارهای کشورمان در استفاده از سکوهای پیام رسان داخلی 
گفت: تا دو سال قبل ظرفیت لازم در سکوهای داخلی و برای کسب و کارهای داخلی خیلی مانند 
آنچه که امروز فراهم است، وجود نداشت. مهم ترین دلیل آن نبود مخاطب کافی در پیام رسان های 
داخلی بود.وی افزود: از یک ســال و نیم گذشــته مخاطبین شبکه ها و پیام رسان های داخلی بعضاً 
تا ۵، ۶ و حتی ۸ برابر افزایش یافته اســت. این افزایش شــامل افزایش کاربران روزانه و نیز کاربران 
ماهانه است.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اذعان کرد: قطعاً آنچه را که کسب و کارهای اقتصادی 
می خواهند، آن است که در هر پیام رسانی مردم حضوری جدی داشته باشند، موضوعی که در حال 
حاضر و در یک ســال و نیم گذشته فراهم شده اســت.زارع پور ادامه داد: می توان گفت زمینه لازم 
برای فعالیت کســب و کارها و ســکوهای داخلی بیش از گذشته فراهم شده است و دولت در سال 
گذشته آئین نامه ای را تصویب کرد که بر اساس آن و در حمایت از کسب و کارهای اقتصاد سکوهای 
دیجیتال، یک بسته حمایتی تعریف کرد، که بندهایی از آن اجرا شده و بقیه بندها در حال پیگیری 
اســت.وی در خصوص معافیت های مالیاتی کسب و کارهای حاضر در پیام رسان های داخلی اذعان 
کرد: یکی از بندهایی که دو سال است در قانون آمده است معافیت مالیاتی این کسب و کارها است، 
به گونه ای که کسانی که کسب و کار خود را از سکوهای خارجی به سکوهای داخلی منتقل کنند 
دو ســال از پرداخت مالیات معاف شدند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: این قانون در سال 
۱۴۰۲ اجرا شد و برای بودجه سال ۱۴۰۳ هم در نظر گرفته شده است. ضمن آنکه طبق آن آئین 

نامه دستگاه های مختلف وظایفی دارند که در حال اجرای آن هستند.

یک اســتاد دانشــگاه گفت: یکی 
افزایش  متــداول،  تحلیل های  از 
نقدینگــی را عامل اصلــی تورم 
در ســال های اخیــر می داند، اما 
بررســی ها نشان می دهد کاهش 
نقدینگــی، بدون توجــه به علل 
، موجــب کاهش تــورم نخواهد 
شــد.به گزارش خبرگــزاری مهر 
هشــتمین پیش نشست از سلسله 
نشست های همایش ملی »مسئله 
تــورم در ایران؛ ریشــه ها، آثار و 
سیاســت ها« با عنــوان »واکاوی 
علل تورم و راهکارهای کنترل آن 

در ایران« توســط پژوهشکده اقتصاد پژوهشــگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی 
با همکاری معاونت پژوهشــی دانشکده اقتصاد دانشــگاه علامه طباطبایی )ره( در 
دانشــکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، برگزار شد. عباس شاکری عضو هیئت 
علمی دانشــگاه علامه طباطبایی )ره( یکی از مهمانان این بخش از نشست بود که 
درباره تورم و نقدینگی نظرات خود را بیان کرد.اقتصاد ایران در گرداب تورم؛ قمار 
ناعادلانه ای که اکثریت مردم را قربانی می کندشــاکری افزود: نزدیک به چهار دهه 
اســت که اقتصاد ایران با معضل تورم دســت و پنجه نرم می کند. اگرچه در دوران 
جنگ نیز تورم به حدود بیســت و یک درصد رســیده بود، اما شتاب تورم از سال 
۱۳۹۶ به طور چشــمگیری افزایش یافته و به یک »بازی اجتماعی« تبدیل شــده 
است. در این بازی قواعد به گونه ای تعریف شده و نتایج به گونه ای رقم می خورد که 
گویی عده ای خاص، برندگان و عده ای دیگر، بازندگان مطلق هستند. اگر بخواهیم 
با دیدگاه بدبینانه به این موضوع نگاه کنیم، می توان آن را به قمار تشــبیه کرد. در 
این قمار، تعداد محدودی از افراد سود کلانی می برند و افراد زیادی ضرر می کنند. 
این امر نوعی خاص از تورم را به وجود می آورد.وی با اشــاره به اینکه هر ســه نوع 
تورم ناشی از فشار تقاضا، فشار هزینه و تورم ساختاری در ایران تجربه شده است، 
افــزود: برای مقابله با تورم، سیاســتگذاران باید به طور دقیق نــوع تورم غالب را 
شناسایی کرده و اقدامات مناسب را برای مهار آن انجام دهند. بعد از نظر فریدمن 
در خصوص بســتن سرمنشا پول، ده ها جانشین برای پول خلق شده و بعد از دهه 
۱۹۷۰ با آزاد شــدن منابع مالی در اقتصاد رابطه نقدینگی و پول بسیار پیچیده تر 
شــده اســت. در واقع تا پیش از دهه ۱۹۷۰، رابطه بین پول و کالا نسبتاً واضح و 
ساده بود. با این حال، با ورود منابع هنگفت به بخش مالی و نوآوری های متعدد در 
این حوزه، رابطه نقدینگی با پول به طور فزاینده ای پیچیده و غیرشفاف شده است.

آیا افزایش یا کاهش نقدینگی عامل اصلی تورم در ســال های اخیر است؟این عضو 
هیئت علمی دانشگاه با بیان اینکه رابطه میان پول و قیمت ها به سادگی زمانی که 
در نظام اســتاندارد طلا، پول کالای اولیه و حتی پشتوانه تولید بود، نیست، افزود: 
پس از بحران مالی ســال ۲۰۰۸، فدرال رزرو برای جلوگیری از فروپاشی سیستم 
مالــی، اقدام به خرید دارایی های مشــکوک الوصول و وام های پرخطر بانک ها کرد. 
این امر منجر به تزریق نقدینگی به سیســتم مالی و افزایش حجم پول در گردش 
شــد. اما با وجود افزایش قابل توجه نقدینگی در سال های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹، شاهد 
تورم چشــمگیری نبودیم.شاکری بیان داشت: یکی از تحلیل های متداول، افزایش 
نقدینگــی را عامل اصلی تورم در ســال های اخیر می دانــد. در صورتی که ادعای 
افزایــش نقدینگی به عنوان عامل اصلی تورم نیازمند بررســی دقیق و مراجعه به 
شــواهد متقن اســت. اما بررسی روند نقدینگی در ســال های اخیر نشان می دهد 
نرخ رشــد نقدینگی در ســال های گذشته نوســانات قابل توجهی داشته است. به 
طوری که در ســال ۱۳۸۵، نرخ رشد نقدینگی ۴۰ درصد بود، در سال ۱۳۸۹ که 
به عنوان پیک این دوره شــناخته می شــود، این نرخ به همان ۴۰ درصد رسید و 
در ســال گذشــته نیز این رقم به ۳۲ تا ۳۳ درصد کاهش یافت.حدود ۸۰ درصد 
از نقدینگی کشــور را سپرده های بانکی تشــکیل می دهندوی با بیان اینکه برخی 
معتقدند که این نوسانات ناشی از انباشت نقدینگی و تورم نهفته است، اضافه کرد: 
تورم نهفته به ســرعت گردش پول مرتبط اســت. اگر سرعت گردش پول از روند 
طبیعی خود پایین تر بیاید، به معنــای خوابیدن پول و عدم گردش آن در اقتصاد 

است. نکته حائز اهمیت این است که 
حدود ۸۰ درصد از نقدینگی کشــور 
را ســپرده های بانکــی، به خصوص 
ســپرده های پس انــداز بلندمــدت، 
تشــکیل می دهد. ۷۴ درصد از این 
ســپرده ها نیز در اختیــار ۱ درصد 
از ســپرده گذاران اســت. این سوال 
مطرح می شــود که چگونه می توان 
این نقدینگی را فعال کرد؟ آیا امکان 
توزیع ناگهانی این ۷۴ درصد سپرده 
در بین ســایر ســپرده گذاران وجود 
دارد؟ چه ســازوکاری برای این کار 
باید در نظر گرفته شــود؟این عضو 
هیئت علمی دانشــگاه علامه طباطبایی با اشاره به اینکه سهم حقوق بگیران ثابت 
در صنایع کوچک و متوســط از ارزش افزوده کل کاهش یافته و قدرت خرید آنها 
پایین آمده است، افزود: این امر نشان می دهد که مطابق با ضریب کشش تقاضای 
غیرقابل انعطاف، سهم مســکن و مواد غذایی در بودجه خانوار افزایش یافته است. 
بنابرایــن، صرف افزایش نقدینگی یا بحث درباره اســتفاده دولت از تنخواه گردان، 
کافی نیست. در واقع، دولت نیازمند اصلاحات ساختاری در نظام بودجه ریزی خود 
است.شاکری اظهار داشت: اما بررسی بودجه سال ۱۴۰۲ نشان می دهد که با وجود 
تورم بالای ۴۰ درصد، رشد بودجه ۲۵ درصد بوده است. بدیهی است که در چنین 
شــرایطی، سهم آموزش و پرورش، بهزیستی و پروژه های عمرانی باید کاهش یابد. 
این امر نشان می دهد که سهم دولت از GDP افزایش نیافته است. البته اگر بتوانیم 
بودجه را شــفاف و منضبط کرده و موارد غیرضروری را حذف کنیم، اقدام مثبتی 
خواهــد بود.صرف کاهش نقدینگی بدون توجه به علل ریشــه ای، منجر به کاهش 
تورم نخواهد شدوی در ادامه گفت: به عقیده من، از سال ۱۳۹۶ تاکنون یا به نوعی 
از ســال ۱۳۹۱ به بعد و به طور خاص از زمان آغاز برنامه های اصلاحات ساختاری 
شــاهد پویایی هایی در تورم هســتیم که به صورت ماندگار درآمده اند. تا زمانی که 
به ریشــه های ایــن پویایی ها پی نبرده و درک نکنیم که چگونه شــکل گرفته اند، 
سیاستگذاری های مؤثر در این زمینه امکان پذیر نخواهد بود. این امر به معنای آن 
نیســت که هر دولت جدید صرفاً عملکرد دولت قبلی را نقد کرده و به دنبال ارائه 
رهنمودهای صرف از سوی دولت های قبلی به دولت های بعدی باشد. بلکه همه ما، 
به عنوان بخشی از این جریان، باید در قبال این چالش پاسخگو باشیم و با بررسی 
عمیق عوامل مؤثر، ریشــه های این پویایی های تورمی را آشــکار سازیم.این عضو 
هیئت علمی دانشــگاه افزود: تا زمانی که به عواملی که این روند را شــکل داده اند 
توجــه نکنیم، به هیچ وجه با وجود وعده های کاهش تورم، شــاهد کاهش نرخ آن 
نخواهیم بود. از یک سو، از بانک ها خواسته می شود که وام های ازدواج و کمک های 
مالی به بنگاه های تولیدی تعطیل شــده ارائه کنند؛ از ســوی دیگر، سیاســت های 
انقباضی اعمال می شــود و پس از چند ماه، بنگاه ها با کمبود ســرمایه در گردش 
مواجه می شوند. در این میان، تلاش می شود تا به مسئولین القا شود که با کاهش 
چند درصدی نقدینگی، تورم نیز کاهش یافته اســت. اما این در حالی اســت که 
صرف کاهش نقدینگی، بدون توجه به علل ریشه ای، منجر به کاهش تورم نخواهد 
شد.برای مهار تورم و کاهش آن، به یک اراده جمعی و قدرتمند نیاز داریم شاکری 
با اشــاره به نقش کلیدی پول به عنوان ابزاری در دست بازیگران مختلف اقتصادی 
و اجتماعی، از جمله دولت، گروه های ذینفع و نظام بانکی، گفت: ضروری است که 
به منظور بررسی دقیق و جامع عوامل مؤثر بر تورم، به تحلیل و بررسی این عوامل 
بپردازیم. این بررسی باید شامل تحلیل ذینفعان، نظام بانکی و مسیری باشد که به 
پدید آمدن این وضعیت انعطاف ناپذیر و پایدار منجر شــده است. وی اضافه کرد: 
برای مهار تورم و کاهش آن، به یک اراده جمعی و قدرتمند نیاز داریم. در غیر این 
صورت، وضعیت فعلی همچنان ادامه خواهد یافت و انتظار حل این معضل پیچیده 
صرفاً از طریق اقدامات مدیران، بدون در نظر گرفتن ساختارها و زمینه های موجود، 
غیرواقع بینانه خواهد بود. علاوه بر این، اتکا صرف به احساسات و تعهدات فردی در 
حل این معضل کافی نیست و می بایست اقدامات مدبرانه و مبتنی بر تحلیل دقیق 

و بررسی عمیق عوامل مؤثر، در دستور کار قرار گیرد.
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سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به سرکوب دانشجویان در آمریکا تاکید کرد: صدای خُردشدن استخوان های صهیونیسم جهانی بیش از هر 
زمان دیگری به گوش می رسد.به گزارش خبرگزاری مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به سرکوب دانشجویان آمریکایی 
توسط پلیس این کشور به دلیل حمایت از فلسطین، در فضای مجازی نوشت: نهَ به اشغالگری در فلسطین و نهَ به نسل کُشی در نوار غزه و فریاد برای آزادی 
فلسطین، امروز یک مطالبه جهانی است.وی گفت: صدای خُردشدن استخوان های صهیونیسم جهانی بیش از هر زمان دیگری به گوش می رسد. با سرکوب 
خشونت آمیز تظاهرات اعتراضی دانشجویان در دانشگاه های آمریکا و اروپا، نمی توان از فروریختن ستون های ترََک خورده اشغالگری در فلسطین جلوگیری کرد. 

هر کس در مقابل آن بماند، زیر آوار فروپاشی صهیونیسم خواهد ماند.

www.sobh-eqtesad.ir

کنعانی:

صدای خُردشدن استخوان های صهیونیسم جهانی به گوش می رسد

info@sobh-eqtesad.ir

هشدار درباره نفت ۱۰۰ دلاری 
و تورم جهانی

بانک جهانی هشــدار داد افزایش تنش ها در خاورمیانه، ممکن است قیمت 
نفت را به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه برساند و روند نزولی اخیر تورم جهانی 
را معکوس کند.به گزارش ایسنا، این موسسه مالی مستقر در واشنگتن اعلام 
کــرد کاهش اخیر قیمت های کالا حتی پیش از تحــولات اخیر خاورمیانه، 
روند یکنواختی پیدا کرده و تصمیم برای کاهش نرخ بهره را برای بانک های 
مرکزی، دشــوار کرده بود.بانک جهانی پیش از ایــن، پیش بینی کرده بود 
میانگین قیمت هر بشــکه نفت خام در سال میلادی جاری، به ۸۴ دلار می 
رسد. در گزارش بازارهای کالای بانک جهانی آمده است: مختل شدن ملایم 
عرضه نفت ناشــی از تنشهای ژئوپلیتیکی، ممکن است قیمت نفت برنت را 
امســال به ۹۲ دلار در هر بشکه افزایش دهد اما در صورت اختلال شدیدتر 
عرضــه، قیمت نفت از مرز ۱۰۰ دلار در هر بشــکه عبور خواهد کرد و تورم 
جهانی در ســال ۲۰۲۴ را به میزان یک درصــد افزایش می دهد.در فاصله 
اوسط سال ۲۰۲۲ تا اواســط سال ۲۰۲۳، قیمتهای جهانی کالا، حدود ۴۰ 
درصد کاهش یافت و عامل اصلی کاهش حدود ۲ درصدی نرخ جهانی تورم 
طی همین مدت بود. طبق گزارش بانک جهانی، اما از اواســط سال ۲۰۲۳، 
شــاخص قیمتهای کالای این نهاد، تا حد زیادی بدون تغییر مانده اســت.

بازارهای مالی در واکنش به تورم چســبنده تر از حد انتظار، انتظارات خود 
درباره گســتردگی و روند کاهش نرخهای بهره در ســال میلادی جاری را 
تعدیل کرده اند.ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشــد بانک جهانی گفت: تورم 
جهانی، شکســت ناپذیر مانده است. کلید اصلی کاهش تورم، کاهش قیمت 
کالاها است که به مانع برخورد کرده است. این به معنای بالاتر از حد انتظار 
ماندن تورم در ســال جاری و آینده است. دنیا در مقطع آسیب پذیری قرار 
دارد. یک شوک انرژی بزرگ می تواند بخش عمده پیشرفت حاصل شده در 
کاهش تورم طی دو ســال گذشته را تضعیف کند.بر اساس گزارش گاردین، 
بانک جهانی اعلام کرد تشــدید تنش های ژئوپلیتیکی، می تواند همچنین 
قیمــت گاز طبیعی، کود و مواد غذایی را هم بالا ببرد.نفت روی ترمز کاهش 
قیمت زدقیمت نفت در معاملات روز جمعه، افزایش یافت و تحت تاثیر خوش 
بینی آمریکا به رشــد اقتصادی و نگرانیهای ژئوپلیتیکی، در مسیر ثبت رشد 
هفتگی پس از دو هفته کاهش متوالی قرار گرفت.بهای معاملات نفت برنت 
با ۳۱ ســنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۸۹ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۳ سنت معادل 
۰.۵ درصد کاهش، به ۸۳ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت در 
معاملات روز پنج شنبه با ۹۹ سنت افزایش و وست تگزاس اینترمدیت با ۷۶ 
سنت افزایش، بسته شده بودند.از ابتدای هفته جاری تاکنون، نفت برنت ۲.۳ 
درصد و شاخص نفت آمریکا، ۰.۸ درصد افزایش داشته است.جانت یلن، وزیر 
خزانه داری آمریکا، روز پنجشنبه به رویترز گفت: رشد تولید ناخالص داخلی 
آمریکا در سه ماهه اول، ممکن است مورد بازنگری قرار گرفته و نرخ بالاتری 
برای آن ثبت شود و تورم پس از اینکه مجموعه ای از عوامل مختلف، اقتصاد 
را در ضعیفترین عملکرد خود در حدود دو ســال اخیر نگه داشــت، کاهش 
خواهد یافت. وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد رشــد اقتصادی کشــورش 
احتمالا قویتر از میزبانی است که آمار سه ماهه ضعیف تر از حد انتظار، نشان 
می دهند.آمارها نشان داد رشد اقتصادی در سه ماهه اول، آهسته شد و قبل 
از اظهارات یلن، پس لرزه های ناشی از شتاب رشد تورم بر قیمت نفت تاثیر 
گذاشــته بود زیرا سرمایه گذاران محاســبه کردند که فدرال رزرو تا قبل از 
سپتامبر نرخ بهره را کاهش نخواهد داد.در بخش های دیگر، نگرانی ها پیرامون 
عرضه به دلیل ادامه تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، از افزایش قیمت ها 
حمایت کرد. رژیم صهیونیســتی پس از این که اعلام کرد مردم عادی را از 
جنوب شهر غزه خارج خواهد کرد و یک عملیات همه جانبه را آغاز می کند، 
حملات هوایی به رفح را تشدید کرد.بر اساس گزارش رویترز، اما آنچه باعث 
دامن زدن به نگرانی ها نســبت به ضعیف شدن تقاضا برای سوخت شد، آمار 
رســمی بود که نشان داد ذخایر بنزین آمریکا در هفته منتهی به ۱۹ آوریل، 
کمتر از حد انتظار کاهش پیدا کرده است. طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، ذخایر نفت آمریکا هم طی هفته گذشته، کاهش شدید غیرمنتظره 

ای پیدا کرد که ناشی از جهش صادرات بود.

۱۲ کارخانه منتخب نشان 
اقتصاد مقاومتی گرفتند

در مراســم اعطای نشــان اقتصاد مقاومتی استان تهران از مجموع ۲۵۰ 
واحــد تولیــدی ۱۲ کارخانه منتخــب موفق به دریافت نشــان اقتصاد 
مقاومتی شدند.به گزارش ایسنا،  سید صولت مرتضوی در مراسم اعطای 
نشان اقتصاد مقاومتی که به همت سازمان بسیح کارگران و کارخانجات 
کشــور برگزار شد، همزمانی هفته کارگر را به جامعه فرهنگیان تبریک و 
تهنیت گفت و اظهار کرد: معلم در کســوت تعلیم و تربیت است و کارگر 
عــلاوه بر این در بخش تولید هم فعال اســت. موضوع کار و تولید یکی 
از مولفه هــای بزرگ در تکریم بشــریت اســت و در احکام و آموزه های 
دینی داریم که کار و تلاش، گوهر گرانبهایی اســت که جایگاه انسان را 
رفعت می بخشد.وی ادامه داد: امسال مقام معظم رهبری به منظور ایجاد 
استقلال شعار ســال را جهش تولید با مشــارکت مردم اعلام فرمودند.

گرچه مخاطب این سخن ایشان آحاد مختلف جامعه است ولی مخاطب 
اصلی  جامعه کار و تولید اســت.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: 
در دیداری که به  مناســبت روز کارگر با مقام معظم رهبری داشــتیم، 
ایشــان فرمودند جهش تولید با رشــد تولید متفاوت است. جهش یعنی 
چنــد پله افزایش یافتن و چند گام بلند برداشــتن، لذا در اجرای فرمان 
ایشــان حتما باید به این موضوع توجه کنیم.مرتضوی مقوله اســتقلال 
کشــورها را یادآور شد و اظهار کرد: کشــورهایی که به استقلال برسند 
در تمــام مولفه هــای حاکم و رایج بر مدیریــت کلان جهان اثرگذارند. 
بعضی از کشورها دارای استقلال سیاسی و  برخی دیگر دارای وابستگی 
سیاســی هستند. برخی دیگر استقلال اقتصادی و عده ای دیگر وابستگی 
اقتصادی دارند.وی افزود: زمانی اســتقلال سیاســی برای یک ملت در 
جغرافیای جهان اثرگذار خواهد بود که همراه با استقلال اقتصادی باشد، 
به همین دلیل اســت که در دهه گذشته مقام معظم رهبری به موضوع 
اســتقلال اقتصادی، به مبحث تولید، رشد تولید، جهش تولید و  اقتصاد 

مقاومتی همواره اشاره کرده اند.

گزیده خبر

کاهش رشــد نقدینگی به تنهایی موجب مهار تورم نخواهد شــد

سردار طلایی نیک:

اراده ملت عملیات »وعده صادق« را به سرانجام رساند

ضرورت افزایش نقش اقتصاد 
دیجیتال در اقتصاد کشورها

امید به کنترل بازار مســکن در 
میان مدت

رییــس ســازمان برنامــه و بودجه کشــور در دومین روز حضور خــود در بانکوک برای شــرکت 
درهشــتادمین جلسه سالیانه اســکاپ، با »آلیس جابانا«،معاون دبیرکل سازمان ملل متحد دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســازمان برنامه و بودجه کشور، داوود منظور در 
این دیدار که در محل کمیســیون اقتصادی و اجتماعی ســازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه 
)اســکاپ( در بانکوک برگزار شد، با تأکید بر لزوم گســترش همکاری ها و نقش نهادهای توسعه ای 

.... مانند اسکاپ در ارتقای توسعه کشورها، 

نمایندگان آمریکایی در سودای تحریم 
بانک های چینی

تولید ۱۹۶ میلیارد مترمکعب گاز شیرین 
در پالایشگاه های پارس جنوبی

شاخص شدت انرژی در کشور رو به 
افزایش است
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گزیده خبر

قالیباف: برای اولین بار در تاریخ 
مجلس جداول بودجه در صحن 

علنی بررسی می شود

رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: اولین بار اســت در تاریخ مجلس شورای 
اسلامی تک تک جداول بودجه در صحن علنی بررسی می شود.به گزارش ایسنا، 
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز یکشنبه مجلس در پاسخ به تذکر زنگنه 
نماینــده تربت حیدریه در انتقاد از روند بررســی جــداول لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
در کمیســیون تلفیق گفت: اگر نقدی هم داریــد آن را منصفانه بیان کنید. در 
۴۰ و اندی ســال گذشــته چه زمانی جداول بودجه در صحن مجلس بررســی 
شــده و نمایندگان تک به تک به جداول رأی داده اند که شما امروز می فرمایید 
غیرشــفاف ترین بودجه اســت؟.وی با تاکید بر اینکه نباید به مجلس ظلم شود، 
گفــت: هیچ زمانی تک تک نمایندگان جداولــی مصوب در بودجه را نمی دیدند. 
پس  در تاریخ مجلس شــورای اســلامی نخستین بار اســت که مجلس یازدهم 
جداول را به رای نمایندگان گذاشته است، از طرف دیگر می گویند هیأت رئیسه 
به مجلس بها نمی دهد؛ مهم ترین بها همین اقدام است. البته مجلس این تصمیم 
را گرفت و هیأت رئیسه نیز با آن همراهی کرد. برخی از دوستان نیز با این اقدام 
که جداول در صحن بررســی شــود مخالف هســتند و در حال حاضر پیشنهاد 
اصلاح مجدد این موضوع مطرح شــده اســت. بنابراین از واژه غیرشفاف استفاده 
نکنید.رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بخش مربوط به احکام و تبصره ها 
تصویب شــده و به قانون تبدیل شده است. جداول بر اساس احکام تنظیم شده 
اســت با این وجود من امــروز به صورت خاص گزارش را نــگاه می کنم که اگر 
اشــکالی وجود داشته باشد این نقد را برطرف کنیم.زنگنه: امسال اوج غیرشفاف 
بودن بودجه است محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی 
در تذکر خود گفت: بر اساس گفته رئیس مجلس نمایندگان تا ساعت ۲۳ امشب 
فرصت طرح پیشنهاد در جداول بودجه را دارند حال اینکه کمیسیون تلفیق اصل 
گزارش را ارائه نکردند و ما باید در خلاء پیشــنهاد دهیم. نباید برخورد با مجلس 
به گونه ای باشــد که بعدها اگر کسی خواست خلاف آیین نامه اقدامی انجام دهد، 
زبان ما بســته باشد. در فایل مربوط به گزارش فقط نوشته شده مبلغ پیشنهادی 
کسر می شود و اضافه می شود.وی ادامه داد: بر اساس ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی 
کمیســیون تلفیق باید گــزارش را به نمایندگان ارائه دهد اما با این شــرایط ما 
چگونه می توانیم پیشــنهادات خود را مطرح کنیم؟ امســال اوج غیرشفاف بودن 
بودجه است. هدف از اصلاح آیین  نامه اشراف نمایندگان به جداول بودجه بود اما 
اکنون ما جدولی نمی بینیم و نمی دانیم کمیســیون تلفیق چه اقدامی انجام داده 
است؟ خواهش می کنم به دوستان تذکر دهید در ساعات باقی مانده فایل جداول 
را برای نمایندگان ارســال کنند تا ما بدانیم چه اتفاقی در تلفیق رخ داده است.

حاجی بابایی: جداول بودجه شفاف استحمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون 
تلفیــق لایحه بودجــه نیز در این باره گفت: گاهی گفته می شــود که مجلس را 
عده ای تضعیف می کنند اما نیازی به این تضعیف ها نیست، ما خودمان در داخل 
این کار را می کنیم. آنچه که تلفیق تصویب کرده است شفاف بوده و درباره ریال 

به ریال آن پاســخگو هســتیم و به کسی اجازه ورود ندادیم.

امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی با همتای پرتغالی:

رژیم صهیونیستی عامل ریشه ای 
وخامت اوضاع در منطقه است

وزیر امور خارجه بر ضرورت پایان نسل کُشــی رژیم صهیونیستی در غزه و 
احترام به حقوق مردم مظلوم فلسطین تاکید کرد و این رژیم را عامل تمامی 
این تنش ها و وخامت اوضاع در منطقه دانســت.به گزارش خبرگزاری مهر، 
»پائولــو رانگل« وزیر امــور خارجه جدید پرتغــال در گفت وگوی تلفنی با 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان در خصوص مناسبات دو جانبه 
و اوضاع منطقه به خصوص تحولات فلسطین به گفتگو و تبادل نظر پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در ابتدای این گفت وگوی تلفنی، تشکیل دولت 
جدیــد پرتغال و انتصاب آقای پائلو رانگل به عنوان وزیر امور خارجه جدید 
این کشور را تبریک گفت و به سابقه روابط خوب و دیرینه فی مابین دو کشور 
اشاره کرد.امیرعبداللهیان بار دیگر بر ضرورت پایان جنگ و نسل کُشی رژیم 
صهیونیستی در غزه و احترام به حقوق مردم مظلوم فلسطین تاکید کرد و رژیم 
صهیونیستی را به عنوان عامل ریشه ای تمامی این تنش ها و وخامت اوضاع در 
منطقه دانســت.پائلو رانگل وزیر امور خارجه پرتغال نیز در این گفت وگوی 
تلفنی بر ضرورت برقراری آتش بس فوری در غزه تاکید کرد و افزود: دولت 
پرتغال از تشــکیل دولت مستقل فلسطینی حمایت می کند و خواستار تلاش 
تمامی کشورهای منطقه برای کاهش تنش ها در منطقه است.طرفین آخرین 
دیدگاه های خود را در مورد کشتی توقیف شده اسرائیلی حامل پرچم پرتغال 
تبادل کردند.امیرعبداللهیان در این ارتباط اظهار داشت: موضوع انسانی رهایی 
خدمه کشــتی، مورد توجه جدی ماست و به سفرای شان در تهران دسترسی 

کنسولی، آزادی و تحویل شان را اعلام کرده ایم.

نفس های پایانی سفره های آب زیرزمینی

سردار طلایی نیک:

اراده ملت عملیات »وعده صادق« را به سرانجام رساند

سال هاســت پیرامون وضعیت افت ســطح آبخوان ها و فرونشســت دشت های کشور 
هشــدارهای فراوان داده  شده، مشاهده آمار نشان می دهد که راهکارهای مقابله با این 
ابر بحران ملی، همچنان بی تاثیر بوده و یا اثربخشی لازم را نداشته، به طوری که افت 
)کاهش( تراز سطح ایستابی آب زیرزمینی در آبخوان ها سالانه به دو متر رسیده است.

داریوش مختاری - کارشناس ارشد حوزه منابع آبی - در گفت و گو با ایسنا، با بیان این 
مطلب و این که به دنبال کاهش تراز سطح آب و خالی  شدن سفره ها از آب، فرونشست 
۲۰ تا ۳۰ ســانتی متر آبخوان اتفاق می افتد، اظهار کــرد: دامنه نگرانی فراتر از تصور 
اســت؛ برآوردها نشان می دهد که حدود ۴٩ درصد جمعیت کل ایران روی پهنه های 
فرونشســتی یا مجاورت آن سکونت دارند. محدوده های جمعیتی عمده و کلان کشور 
مانند تهران، مشهد، شــیراز، کرمان و از همه مهم تر اصفهان و چند کلان شهر دیگر 
دقیقا در محدوده فرونشســتی قرار دارند یا مجاورت و حاشــیه زون های فرونشستی 
واقع شده اند.  وی افزود: به عنوان نمونه فرونشست زمین، سکونتگاه مرودشت و تخت 
جمشید در نزدیکی آن را بیشتر و بیشتر محاصره می کند. فرونشست دشت ها یک خطر 
جدی برای تخریب خطوط ریلی، جاده ای، فرودگاه ها، سکونتگاه ها، سرمایه های فیزیکی 
میراث فرهنگی و آثار تاریخی شــده است. برای خروج از این بحران، امیدها به اجرای 

۱۵ راهکار )پروژه اجرایی و مطالعاتی( پیش بینی شده در طرح های موسوم به احیاء و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی دوخته شد؛ راهکارهایی به 
نسبت جامع که از اجرای درست، جدی و جامعبازماندند و به دنبال آن از نجات آبخوان ها بازماندیم.فرونشست دشت ها خطر جدی برای تخریب 
خطوط ریلی، جاده ای، فرودگاه ها، سکونتگاه ها، سرمایه های فیزیکی میراث فرهنگی و آثار تاریخی شده است. برای خروج از این بحران، امیدها 
به اجرای طرح های موسوم به احیاء و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی دوخته شد.تاریخچه و ریشه های بحران منابع آب زیرزمینیاین کارشناس 
حوزه آب با بیان اینکه بحرانی که امروز به مرز فاجعه رسیده، در سال های پایانی دهه ۴۰ خورشیدی آغاز شد، گفت: تصویب قانون آب و نحوه 
ملی  شدن آن )۱۳۴۷( و آیین نامه های صدور اجازه حفر چاه و قنات و هیئت های حل اختلاف، آیین نامه صدور پروانه مصرف، آیین نامه جلوگیری 
از آلودگی آب، آیین نامه پلیس آب و آیین نامه تعیین حریم رودخانه های کشــور و همانند آن تلاش های دولت برای رویارویی با بحرانی بود که 
نشانه های جدی آن کم کم پدیدار می شد.  مختاری ادامه داد: قانونی که اگرچه با یک پشتوانه حقوقی و تاریخی سترگ در قالب یک مجموعه 
وزین ۳ جلدی با نام حقوق آب )۱۳۵۱( و توســط حقوقدان برجســته، مرتضی سرمد و با پشتیبانی رئیس هیئت مدیره وقت شرکت ملی نفت 
ایران تالیف و تدوین شد را همراه خود داشت ولی به یک اشتباه بسیار بزرگ دچار شد. به طوری که با الگوبرداری خام از ملی  شدن صنعت نفت 
که یک ماده معدنی جدید بود و در شــرایط سیاســی خاص، دولتی شد، منابع آب را نیز دولتی )حاکمیتی( کردند.  وی اظهار کرد: قانون توزیع 
عادلانه آب )۱۳۶۳( که تقریبا همان قانون پیشین آب و نحوه ملی  شدن آن بود، میدان بزرگتری به کارهای سازه ای و دولتی داد و وزن دولت در 
صدور انواع مجوزها برای حفر چاه آب بیشتر و بیشتر شد، گفت: در حالی که منابع آب، بیش از ۲۵ قرن، ملی بود و هرگز دولتی نبود. به عبارتی 
سازوکار نیرومند برای سرمایه گذاری و بهره برداری از منابع آب توسط بهره برداران و حقابه بران وجود داشت و نقش دولت بسیار کم رنگ بود و 
گاهی حکومت های محلی با کمک جوامع محلی، سرمایه گذاری دولتی برای ساخت برخی پل ها و بندهای آبگیر یا انحراف آب رودخانه ها انجام 
می دادند و نه چیزی بیشتر.این کارشناس حوزه منابع آبی با تاکید بر اینکه در قرن های پیش هرگز مراجعه کننده ای به دولت برای دریافت مجوز 
حفر چاه یا قنات یا ساخت بند و توزیع آب رودخانه هاوجود نداشت، گفت: نمونه های طومار اردشیر بابکان )پاپکان( که بعدها در دوره صفویه با 
خواست حقابه بران رودخانه زاینده رود و با دستور شاه عباس صفوی و توسط شیخ بهایی به روزرسانی شد، نمونه هایی از پشتیبانی نهادی دولت 
در حکمرانی آب بوده است، ساخت پل بندهای سی و سه و پل و خواجو در اصفهان و امیر در مرودشت و یا ساخت سد طُرُق طبس نیز موردی و 
انگشت شمارند و نشان از یک دخالت تمام عیار دولت در مدیریت آب ندارد.  به گفته مختاری با تصویب قانون آب و نحوه ملی  شدن آن در سال 
۱۳۴۷، منابع آب عملا دولتی شدند. از آن سال تاکنون، سیل درخواست ها برای حفر چاه، جغرافیای ایران را در یک پرتگاه بزرگ قرار داد و به 
جایی که اکنون قرار داریم، رسیدم؛ دقیقا در لبه ی یک پرتگاه! سفره هایی که به خوبی و با نگاه خوشبینانه، ۴۰ درصد ظرفیت نگهداشت سالیانه 
آب آن یعنی حدود ۲۰ میلیارد متر مکعب آب را برای همیشه از دست داده اند و این یعنی یکی از ستون های پایداری اقلیم ایران شکسته است.

وی با بیان اینکه توجه شود که ۱٩ سد کشور که پیش از سال ۱۳۵۷ ساخته شدند و عمده رواناب رودخانه های اصلی کشور را ذخیره می کنند، 
همین میزان آب یعنی ۲۰ میلیارد متر مکعب ذخیره می کنند. در واقع، دولتی شــدن آب، کار قاعده مدیریتی پنجره شکســته را برای ســامانه 
حکمرانی آب در کشور انجام داد، گفت: به سبب تاثیر قاعده پنجره شکسته، دولت ها هرچقدر تلاش می کنند نه تنها نتوانستند از گسترش دامنه 
بحران آب زیرزمینی بکاهند. شاید به این دلیل ساده که راهکارها چندان جدی گرفته نشدند و اگر اجرا شدند، ناقص و ناپیوسته اجرا شدند.خطای 
آماربرداری منابع آب و کسری تراز مخزن آب زیرزمینی در دشت های کشوراین کارشناس مدیریت منابع آبی ادامه داد: به نظر می رسد که خطای 
تهیه آمار منابع آب به ویژه منابع آب و مصارف کشــاورزی بیش از ۴۰ درصد اســت. آمار منابع آب و تهیه اطلس های آب با فواصل ۵ ســاله و با 
تاخیر ۵ ساله تصویب می شوند و به طور میانگین هر ۱۰ سال به روزرسانی می شوند که بسیار پرخطاست. با وجود ٩۰۰ شرکت مهندسین مشاور 
در تخصص گروه مهندســی آب و وجود دانش فنی برای تهیه دقیق اطلس ها و آمار منابع آب در کشــور، به سبب کمبود شدید بودجه و هزینه 
بسیار اندک گروه های آماربرداری برای هر واحد منبع آبی، تهیه آمار منابع آب کشور با کمترین دقت و بیشترین خطا تهیه می شوند. تا جایی 
که از زمان تهیه و تصویب آمارهای منابع آب، با یک تغییر نسبی در اقلیم مواجه می شویم و آمار موجود تقریبا بیهوده و غیرقابل استناد هستند.

مختاری با بیان اینکه گزارش نظارتی نهاد قوه مققنه )مجلس( در سال ۱۳٩۶ نشان می دهد که کسری حجم مخزن آبخوان های کشور برابر با 
۶ میلیارد مترمکعب در ســال بوده اســت و تا آن سال مخازن آب زیرزمینی با کسری مخزن تجمعی ۱۲۶.۵ میلیارد مترمکعبی مواجه شده اند، 
گفت: میزان اضافه برداشــت آبخوان های کشــور در سال آبی ۱۴۰۰ )از مهر ۱۳٩٩ تا شهریور ۱۴۰۰( برابر ۴.۷ میلیارد مترمکعب بوده و میزان 
کسری تجمعی مخازن آب زیرزمینی کشور به عدد ۱۴۳ میلیارد متر مکعب رسیده که نزدیک به دو برابر کل آب تجدیدپذیر سالیانه کشور بوده، 
هم اکنون کسری متوسط سالانه منابع آب زیرزمینی برابر ۴.٩ میلیارد مترمکعب بوده و به دلیل تداوم برداشت ها، میزان تجمعی کسری مخازن 

آب زیرزمینی بالغ بر ۱۴۶ میلیارد متر مکعب اعلام شده است.میزان اضافه برداشت آبخوان های 
کشــور در ســال آبی ۱۴۰۰ )از مهر ۱۳٩٩ تا شهریور ۱۴۰۰( برابر ۴.۷ میلیارد مترمکعب بوده 
و میزان کســری تجمعی مخازن آب زیرزمینی کشــور به عدد ۱۴۳ میلیارد متر مکعب رسیده 
که نزدیک به دو برابر کل آب تجدیدپذیر سالیانه کشور بوده است.وی افزود: در حالی که حفظ 
آبخوان ها به آســانی موجب نگهداشت حدود ۵۰ میلیارد مترمکعب آب یعنی معادل حجم آب 
قابل ذخیره از محل ســاخت ۶۰۰ سد در کشور می شــوند و اهمیت حفظ آبخوان ها در جایی 
مشخص می شــود که اکنون وزارت نیرو ناچار شده اســت برای استحصال ۱ تا ۲ میلیارد متر 
مکعب آب، با صرف چند صد هزار میلیارد تومان، پروژه های شیرین سازی و انتقال آب دریا را در 
دستور کار قرار دهد. این در شرایطی است که اجرای طرح تعادل بخشی آبخوان ها می تواند کمک 
زیادی به اســتحصال پایدار آب زیرزمینی در دشت های کشور کند و به حفظ و نگهداشت ۵۰ 
میلیارد مترمکعب آب بینجامد.این کارشناس مدیریت منابع آبی با بیان اینکه در سومین جلسه 
شورای عالی آب در خرداد ۱۳۸۴، طرح ایجاد تعادل بین منابع و مصارف آب در آبخوان ها شامل 
۱۵ پروژه اجرایی تصویب شد. ضوابط ایجاد تعادل بین منابع و مصارف آب در شهریور ۱۳۸۷ به 
تصویب هیئت وزیران رسید. این طرح ها در صورتجلسه پانزدهم شورای عالی آب )۱۳٩۴( مورد 
تاکید دوباره قرار گرفت، گفت: شرکت مدیریت منابع آب به عنوان متولی و دستگاه اجرایی مادر، 
چاره لازم را در انجام یک بسته ی منسجم برابر بند )۱( مصوبه جلسه پانزدهم شورای عالی آب در شهریور ۱۳٩۳ دید. مختاری ادامه داد: اجرای 
۱۵ پروژه شامل پروژه های حفر ۵۲۰۰ چاه پیزومتری )اکتشافی-مطالعاتی(، نصب ۲۰٩۰۰ تجهیزات اندازه گیری چاه های اکتشافی، بیلان و بانک 
اطلاعاتی ۶۰٩ دشت به صورت برخط )on-line(، مطالعات فرونشست ۶۰٩ دشت، استقرار ۱۲۰۰ بازار آب، ۱۲۰۰ تشکل آب بران، به روزرسانی 
ســند آب در ۶۰٩ دشت، خرید چاه های کم بازده، نصب ۱۳۰۰ دســتگاه ردیاب )GPS( روی دستگاه های حفاری، جایگزینی پساب با چاه های 
کشاورزی در دشت های ممنوعه، استقرار ۶۰۰ گروه گشت و بازرسی، نصب ۳۶۰ هزار کنتور حجمی هوشمند، پرکردن چاه های غیرمجاز، اجرای 
۴۰۰ پروژه تغذیه مصنوعی و اجرای طرح های آبخیزداری در قالب طرح احیاء و تعادل بخشی به تصویب شورای عالی آب رسیده است. بسته ای از 
راهکارها که هرگز منظم، پیوسته و دقیق اجرا نشدند.وی با بیان اینکه گاهی اجرای این راهکارها، صرفا وجه اجرایی و سازه ای پیدا کردند؛ برای 
نمونه تاکید بر برقی کردن چاه و نصب کنتور حجمی هوشمند و مدیریت همزمان آب و برق با ابزارهای کنترلی شد، گفت: برقی  کردن چاه عملا 
استحصال آب را آسان تر می کند. به طوری که تنها با هدف گذاری و پایش ۲۲۰ هزار حلقه چاه به کنترل نزدیک به ۶ یا ۷ میلیارد مترمکعب تراز 
منفی آبخوان ها رسید. صرفا یک گوشه ای از راهکارها که بیشتر جنبه سخت افزاری دارند، مورد نظر قرار می گیرند.این کارشناس مدیریت منابع 
آبی با بیان اینکه از دید فنی، طرح تعادل بخشی یک بسته جامع است که اجرای همزمان کلیه راهکارها می توانند هم افزایی لازم را در راهکارها 
پدید بیاورند و بهره وری لازم را در اجرای پروژه های تعادل بخشی فراهم بیاورند، گفت: باید توجه داشت طرح تعادل بخشی نسخه کامل و جامعی 
نیســت؛ ولی بهترین نســخه موجود و در دسترس و مصوب است. در این میان، پروژه های استقرار مدیریت مشارکتی منابع آب در قالب حداقل 
پایه گذاری ۱۲۰۰ نهاد مشارکتی در دشت های کشور، زیربنا و بسترساز اجرای سایر پروژه های تعادل بخشی می باشد و بدون مدیریت مشارکتی، 
اثربخشی سایر پروژه ها برای بهبود یا حفظ تراز آبخوان، بسیار اندک و حتی صفر خواهد بود.مختاری ادامه داد: تاکنون کمتر از ۲۰ یا ۳۰ تشکل 
آب بران و بدون پشتیبانی های کافی بعدی پایه گذاری شدند یانهادهای موجود برای استقرار مدیریت مشارکتی، بازسازی شدند. یا اینکه مباحث 
آموزشــی در کوتاه مدت دارای بازدهی اندک و در میان مدت و بلندمدت به تدریج بازدهی آن افزایش پیدا می کند. اجزای این طرح نه تنها باید 
دقیق و کارا اجرا شــود بلکه لازم اســت چنان پیوسته اجرا شود که از اثربخشــی لازم برخوردار شوند که از بهره وری برخوردار شود. در مجموع 
شاید بتوان به اجرای این طرح ها فقط ۵ یا ۱۰ و یا خوشبینانه ۱۵ درصد اثربخشی داد؛ دستاوردی که هرگز یک درمان پایدار قلمداد نمی شود.

طرح های تعادل بخشــی، نسخه ای که پیچیده شــد ولی اعتبار کافی به آن نرسید!وی با بیان اینکه عمده مصوبه های شورای عالی آب که جنبه 
سازه ای و هزینه ای کلان دارند به آسانی تامین بودجه می شوند و هیچ مانعی از نظر اعتباری برای آن وجود ندارد. در حالی که اجرای طرح های 
تعادل بخشــی در حد گفتار درمانی درجا زده اند، گفت: گزارش مرکز پژوهش های مجلس در ســال ۱۴۰۱ نشان می دهد که با وجود سهم ۵۵ 
درصدی منابع آب زیرزمینی در منابع آب کشور، در سال های گذشته و قبل از شروع طرح احیاء و تعادل بخشی بیش از ٩۸ درصد از اعتبارات 
هزینه شــده در حوزه آب کشــور به منابع آب سطحی و تنها در حدود ۲ درصد از آن به منابع آب زیرزمینی اختصاص یافته است.گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس نشان می دهد که با وجود سهم ۵۵ درصدی منابع آب زیرزمینی در منابع آب کشور، در سال های گذشته و قبل از شروع طرح 
احیاء و تعادل بخشی بیش از ٩۸ درصد از اعتبارات هزینه شده در حوزه آب کشور به منابع آب سطحی و تنها در حدود ۲ درصد از آن به منابع آب 
زیرزمینی اختصاص یافته است.این کارشناس مدیریت منابع آبی افزود: علی رغم مصوبه های فراوان و تاکید مجلس در دوره های مختلف، همچنان 
طرح از اجرای منظم و دقیق بازماند و همچنان کمتر از ۲ درصد اعتبارات بخش آب به این طرح اختصاص دارد. برای نمونه، از مبلغ بسیار اندک 
و جزیی ۴۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب در ســال ۱۳٩۶ تنها ۱۷۳۰ میلیارد ریال تخصیص داده شده است. بی تردید بی توجهی به تخصیص 
اعتبارات مورد نیاز جهت حفاظت از این منابع از جمله عامل تأثیرگذار در آشکار شدن پیامدهای کنونی و بحرانی شدن وضعیت آبخوان های کشور 
است.وی با بیان اینکه در حالی که طرح های تعادل بخشی سال ها مورد وثوق و ارزیابی هزاران ساعت تحلیل کارشناسی بوده است، دستگاه برنامه 
و بودجه کشور در خصوص بودجه های مصوب و تخصیص اعتبار به ردیف طرح تعادل بخشی مقاومت می کند و صدها طرح سازه ای را بدون هرگونه 
مطالعه و گذراندن مسیر درست ماده )۲۳( قانون الحاق قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۱۳٩۳( تامین اعتبار می کنند، گفت: برای 
نمونه، ساخت سد طبس فقط یکبار آبگیری شده است ولی به آسانی تامین اعتبار شد. برخی سدها که مشکل فرار آب از بستر دارند و یا ده ها سد 
که بر رودخانه های فصلی ساخته شدند و هرگز آبگیری نکردند به آسانی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور مورد حمایت اعتباری قرار گرفت.

مختاری با بیان اینکه ســاخت ســد گتوند که بلای جان کارون و جلگه خوزستان شده است و یا ساخت نزدیک به ۳۰ سد در بالادست دریاچه 
ارومیه که خشکی و ناپایداری این منبع آبی استراتژیک را به دنبال داشته است، مورد وثوق و عنایت کارشناسان و مدیران سازمان برنامه و بودجه 

کشور بوده است، 

معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع گفت: اگرچه 
بهره مندی از ادوات جنگی پیشــرفته بازدارنده اســت اما این اراده و 
خواســت ملت بود که عملیات »وعده صادق« را به ســرانجام رساند 
و بســیاری از معادلات منطقه ای و بین المللی را تغییر داد.به گزارش 
ایسنا، سردار طلایی نیک در مراسم صبحگاه بسیج پایگاه شهید رسول 
عسکری دیوان محاسبات کشور با گرامی داشت یاد و خاطره امام راحل 
و شــهدا اظهار داشت: »احیای اســلام ناب«، »مردمی بودن انقلاب 
اســلامی« و »رهبری ولایی«، سه رکنی هســتند که طی ۴۵ سال 
گذشته، مقوم و پیش برنده این نهضت الهی بوده اند. انقلاب اسلامی به 
معنای حقیقی کلمه، احیاگر اسلام ناب محمدی)ص( بود که پس از 
تلاش های ناکام رژیم شاهنشاهی در گسترش اسلام ستیزی و زدودن 
مذهب و معنویت از سطوح گوناگون جامعه، توانست سبکی بی بدیل از 
الگوی جامعه اسلامی را به جهانیان عرضه دارد.وی همچنین در تشریح 
ماهیت مردمی نظام جمهوری اســلامی، بیان داشت: اتکای به مردم، 
از اساسی ترین اصول مکتب امامین انقلاب محسوب می شود؛ چراکه 
هر زمان مشــارکت مردم در امور کشور بیشتر بوده، به همان نسبت 
توفیقات نیز افزایش پیدا کرده اســت.وی با با بیان این که »مهمترین 
شاخصه شعار سال ۱۴۰۳، مشارکت مردم در اقتصاد و تولید است«، 
افزود: تاریخ گواه است که فتوحات در هشت سال دفاع مقدس، درست 
از زمانی بوجود آمد که موانع حضور مستقیم مردم در جبهه های نبرد 
حق علیه باطل برداشته شد. بر این اساس، تا زمانی که اقتصاد کشور 
مردمی نبوده و مردم در عرصه تولید کشــور دخیل نباشند، هیچ قدم 
موثری در بهبود اوضاع معیشتی را شاهد نخواهیم بود. شاهکار انقلاب 
اســلامی در تحقق »رهبری ولایی« بود که با ممزوج نمودن ظرفیت 
های اســلامی و مردمی، افتخارات بزرگی را نصیب ملت کرد.معاون 
توسعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع با اشاره به این که 
»یکی از برکات انقلاب اســلامی، پیوند دادن حوزه دفاعی و مردم، از 
طریق ظرفیتی به نام »بسیج مستضعفین« بود«، تصریح کرد: اگرچه 
بهره مندی از ادوات جنگی پیشــرفته نظیر پهپاد و موشــک مطلوب 
بوده و بازدارنده اســت اما این اراده و خواست ملت همیشه در صحنه 

ایران اســلامی بود که عملیات »وعده صادق« علیه رژیم کودک کش 
صهیونیستی را به سرانجام رســاند و بسیاری از معادلات منطقه ای 
و بین المللی را تغییــر داد. امروزه بازدارندگی کارآمد، نیازمند قدرت 
ترکیبی اســت؛ چون دشــمن در دو عرصه جنگ نرم و سخت علیه 

کشــورمان در حال برنامه ریزی است و ما نیز نیازمندیم تا هم سطح 
بــا این تهدیدات، توانایی های خود را ارتقــا دهیم.وی با بیان این که 
»رویکرد پیشــگیرانه دیوان محاسبات، موجبات همراهی و همکاری 
بیش از پیش دستگاه ها با این نهاد نظارتی را فراهم کرده است«، بیان 

کرد: مواردی همچون »دیدبانی از بیت المال«، »تحقق انضباط مالی«، 
»اثربخشــی در کاهش فاصله فقر و غنا« و همچنین »مبارزه با فساد 
و ویژه خواری«، از جمله مواردی است که بحمدالله دیوان محاسبات 

توانسته نقشی ویژه در تحقق آن ها ایفا نماید.

سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران از بازدید تعدادی از نمایندگان تهران از اداره کل انتقال خون استان تهران خبر داد.به گزارش ایسنا، علی 
خضریان در تشریح بازدید بعدازظهر امروز خود به همراه عبدالحسین روح الامینی دیگر نماینده مردم تهران و رئیس کمیته بهداشت درمان مجمع 
نمایندگان استان تهران از اداره کل انتقال خون استان تهران گفت: این بازدید به نمایندگی از مجمع نمایندگان استان تهران و جهت آشنایی میدانی 
با دستاوردها، خدمات، ظرفیت ها و مشکلات این مجموعه مهم و حیاتی برگزار شد.سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران توضیح داد: با توجه به اینکه بر اساس گزارش ارائه شده از سوی مسئولین سازمان 
انتقال خون، این اداره تأمین کننده ۲۵ درصد خون و سایر فرآورده های خونی کشور و از مراکز حیاتی تهران است و خون، پلاسما، پلاکت، کرایو و... از فرآورده های خونی است، این مجموعه برای بیمارستان ها 
و بیماران خاص، اعمال جراحی، بیماران سرطانی و.. تأمین می کند.خضریان با بیان اینکه انتظارات اعتباری متناسب با وسعت و اهمیت این مجموعه از مهمترین مسائل اداره کل انتقال خون استان تهران است، 
گفت: با توجه به نیاز اداره کل انتقال خون به تجهیزات خاص برای تولید و انتقال محصولات خونی و حفظ سلامت این محصولات و هزینه بالای نیروی انسانی متخصص و شبانه روزی، مجموعه انتقال خون 

با کسری اعتبارات در سال گذشته مواجه بوده و این مسأله موجب نارضایتی بخشی از کارکنان و حتی ترک کار آنها و شرکت های طرف قرارداد شده است.

نخست وزیر بورکینافاسو در حاشیه دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا با معاون اول رییس جمهور کشورمان دیدار و گفتگو کرد.به گزارش 
ایسنا،  محمد مخبر عصر امروز )شنبه( در این دیدار که در محل اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد، با تاکید بر نگاه ویژه جمهوری اسلامی 
ایران به توسعه روابط با کشورهای آفریقایی، گفت: تهران در همین راستا علاقه مند است مناسبات خود را به صورت همه جانبه با کشورهای 
آفریقایی و به ویژه بورکینافاسو گسترش دهد.معاون اول رییس جمهور همچنین با ابراز خرسندی از بازگشایی سفارت بورکینافاسو در تهران در 
سال ۲۰۲۳ و استقرار سفرای دو کشور با بیان اینکه ظرفیت های خوبی برای ارتقای مناسبات فی مابین وجود دارد افزود: امضای اسناد همکاری 
در نخستین اجلاس کمیسیون مشترک، مناسبات تهران – واگادوگو را وارد دوره جدیدی کرده که لازم است دو کشور روند اجرایی کردن این 

اسناد را تسریع کنند.مخبر با تاکید بر اینکه قدرت جمهوری اسلامی ایران ناشی از پیشرفت در زمینه علم و تکنولوژی است تصریح کرد: ایران آمادگی دارد دستاوردها و پیشرفت های خود را 
در اختیار دیگر کشورها قرار دهد و در این تعامل بر خلاف غرب و آمریکا که فقط به منافع خود می اندیشند، ایران منافع متقابل دو طرف را به صورت برد- برد مدنظر قرار میدهد.

بازدید جمعی از نمایندگان تهران از اداره کل انتقال 
خون استان تهران

دیدار نخست وزیر بورکینافاسو و معاون اول رئیس جمهور

مخبر: ایران به دنبال روابط برد - برد با دیگر کشورها است
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گزیده خبر

ضرورت افزایش نقش اقتصاد 
دیجیتال در اقتصاد کشورها

رییس ســازمان برنامه و بودجه کشــور در دومین روز حضور خــود در بانکوک 
برای شــرکت درهشــتادمین جلسه ســالیانه اســکاپ، با »آلیس جابانا«،معاون 
دبیرکل ســازمان ملل متحد دیــدار و گفت وگو کرد. به گــزارش خبرگزاری مهر 
بــه نقل از ســازمان برنامه و بودجه کشــور، داوود منظور در ایــن دیدار که در 
محل کمیســیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه 
)اســکاپ( در بانکوک برگزار شد، با تأکید بر لزوم گســترش همکاری ها و نقش 
نهادهای توســعه ای مانند اســکاپ در ارتقای توســعه کشــورها، گفت: استفاده 
از ظرفیت نهادهای وابســته به ســازمان ملل در راســتای توســعه همکاری های 
منطقه ای، تکمیل کریدورها و مقابله با خشکســالی، حائز اهمیت است.وی با بیان 
اینکــه نیاز به گســترش همکاری های منطقه ای در ســطوح مختلف وجود دارد، 
گفت: جمهوری اســامی ایران با وجود تحریم های ظالمانه، آمادگی تأمین انرژی 
پایدار مورد نیاز کشــورهای منطقه از جمله کشــورهای ترکیه، پاکستان و هند و 
همچنین گاز مورد نیاز کشــورهای اروپایی را دارد.معــاون رئیس جمهور با حائز 
اهمیت خواندن موضوع نشســت امسال اجاس اسکاپ، بر ضرورت افزایش نقش 
اقتصاد دیجیتــال در آینده اقتصاد جهان تأکید کرد و گفت: جمهوری اســامی 
ایران ضمن عاقه مندی به اســتفاده از تمامی ظرفیت های سازمان ملل در مسیر 
توســعه پایدار، آمادگی دارد در حوزه دیجیتال ســازی هم همکاری داشته باشد.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور در ادامه با اشــاره به مســئله محور بودن 
برنامه هفتم توســعه، گفت: در تأمین منابع مالی مورد نیاز برای رشــد اقتصادی، 
به اســتفاده از منابع بین المللی هم توجه داریم.وی نقش جمهوری اسامی ایران 
در پشــتیبانی از فعالیت هــای مرکز ســازمان ملل متحد برای توســعه مدیریت 
اطاعات بایا در آســیا و اقیانوسیه )اپدیم( به عنوان یکی از مؤسسات منطقه ای 
زیرمجموعه اســکاپ مســتقر در تهران مستقر را اساسی دانست و گفت: ما ضمن 
اســتفاده از همه ظرفیت های اپدیم، تجربیات موفقــی در کاهش بایا داریم که 
می توانیم آنها را با ســایر کشــورها به اشــتراک بگذاریم.منظــور افزود: از جمله 
تجربیات موفق کشــورمان، تجارب حاصل شــده در مهار و مدیریت منابع آب و 
شیرین ســازی آب است که با توجه به تأثیر تغییرات اقلیم بر بروز خشکسالی های 
پیاپی و کاهش منابع آب، همکاری مشترک به ویژه با کشورهای همسایه، اهمیت 
دوچندان داردرئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به کمبود منابع آب 
به عنــوان یکی از چالش های مهم در ســطح جهان، گفت: مــا آماده همکاری در 
زمینــه مدیریت منابع آب با ســازمان ملل متحد هســتیم.منظور بــا بیان اینکه 
خوشــحال می شویم در منطقه به کشورهای مختلف به ویژه کشورهای محصور در 
خشــکی در جهت حمل کالا کمک کنیم، گفت: اســکاپ می تواند نقش بیشتری 
را در این زمینه بازی کند و جمهوری اســامی ایران نیز آمادگی دارد با تشکیل 
گروه کاری مشــترک با کشورهای منطقه تحت مدیریت اسکاپ، نقش خود را در 
این زمینه ایفا کند.وی با تأکید ضرورت افزایش نقش اقتصاد دیجیتال در اقتصاد 
کشــورها و همکاری با اســکاپ در حوزه اقتصاد دیجیتال، عاقه مندی جمهوری 
اســامی ایران برای همکاری بیشتر با اسکاپ و کمیته های مربوطه را اعام کرد.

شاخص شدت انرژی در کشور رو به افزایش است
کارشناس انرژی گفت: در تمام کشورها شاخص شدت انرژی رو به 
کاهش و یا ثابت اســت در حالی که در کشور ما رو به افزایش است 
که علت آن پایین بودن قیمت تمام شــده انرژی نســبت به سایر 
کشورها است.محمد صادق مهرجو کارشناس انرژی در گفت و گو با 
خبر نگار مهر با اشاره به اینکه میزان تولید گاز در کشور ما به اندازه 
توانایی و ســرمایه گذاری که تا کنون انجام شده است، گفت: بین 
سال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ تنها در پارس جنوبی بالغ بر ۳۵ میلیارد 
دلار بالغ بر سرمایه گذاری انجام شده است و باید در نظر داشت که 
همه کشــورها همه منابع را در اختیار ندارند و مسأله ای که وجود 
دارد منابع انرژی تجدید ناپذیر سقفی برای برداشت دارند.وی ادامه 
داد: زمانــی که بهره برداری از منابع آغاز می شــود در دوره ابتدایی 
توسعه قرار می گیریم و پس از آن با تولید از میادین مختلف به دوره 
حداکثر تولید می رسیم، دوره حداکثر تولید را می توان با تمهیداتی 
برای مدت زمان مشــخصی نگه داشت و پس از آن دوران روع افت 
تولید آغاز می شود که ما در این دوران هستیم.این کارشناس انرژی 
توضیح داد: بر اساس پیش بینی های شرکت توتال فرانسه در سال 
۲۰۰۷ کــه م در ابتدای تولید فازهــای مختلف پارس جنوبی قرار 
داشتیم و به حداکثر تولید نرسیده بودیم توتال بر روند تولید هر فاز 
تحقیقاتی کرد و بر اساس پیش بینی آنها از سال ۲۰۲۴ دوران شروع 
افت تولید است که کمکم نشانه های افت تولید نمایان می شود فاز 
۱۱ به عنوان آخرین فازی که توسعه داده می شود و امکان توسعه در 
پارس جنوبی وجود ندارد.مهرجو خاطر نشان کرد: پارس جنوبی از 
این جهت حائز اهمیت است که ۷۰ درصد گاز کشور مربوط به این 
میدان است و مابقی میادین ۳۰ درصد تولید گاز را تشکیل می دهند 
و می توان گفت که به حداکثر تولید در پارس جنوبی رسیده ایم و از 
این به بعد دوران شروع افت تولید است که نشانه های آن ظاهر شده 
است و علی الرغم اینکه فاز ۱۱ پارس جنوبی را توسعه دادیم و تولید 
قابل توجهی به تولید گاز اضافه شد، اما متأسفانه شاهد آن هستیم 
که سال گذشته با وجود توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی و به رقم تولید 
۱۵ میلیون متر مکعب در روز رســید تفاوت آن چنانی در تولید این 
میدان احســاس نشــد و تقریباً به اندازه سال گذشته بود که نشان 
دهنده آن است که افت تولید در سایر فازها آغاز شده است.به گفته 
وی به دوران تولید حداکثری در پارس جنوبی که تولید ۷۰ درصد 
گاز کشــور را بر عهده دارد رسیده ایم و از این به بعد با بحران افت 
تولید مواجه خواهیم بود، که علت فشــار افزایی همین است و برای 

مدیریت دوران افت تولید این اقدام را انجام می دهیم.این کارشناس 
انرژی با اشاره به اینکه گاز یک ثروت یک بار مصرف و تجدید ناپذیر 
است توضیح داد: با اتمام این انرژی امکان جایگزینی وجود ندارد به 
همین علت تبدیل به ثروت می شــود و هزینه توسعه زیر ساخت ها 
می شود مانند برق، صنعت، کشاورزی و… که منجر به ایجاد ارزش 

افزوده اقتصادی باشد.
وی ادامه داد: ما اندازه ای که می توانیم و مخازن استعداد دارند تولید 
وجود دارد البته ممکن اســت ســرعت توسعه با کشورهای ترغیب 
کند تر باشد ولی این مساله اکنون هم وجود دارد البته ما در پارس 
جنوبی از قطر تولید بیشتری داریم چرا زیرا مصرف بیشتری داریم.

مهرجو با اشاره به مصرف بی رویه و بالا بودن شاخص شدت انرژی 
کشور نسبت به تمام دنیا و سایر کشورهای خاورمیانه، خاطر نشان 
کرد: در تمام کشــورها شاخص شدت انرژی رو به کاهش است و یا 

ثابت اســت در حالی که در کشــور ما رو به افزایش است که علت 
آن پایین بودن قیمت تمام شــده انرژی در کشور ما نسبت به سایر 
کشورها است به همین دلیل کسی اهمیتی به بهینه سازی مصرف 
انرژی به خصوص در بخش های صنعتی نمی دهد.وی با بیان اینکه 
ما باید یک مدیریت متمرکز انرژی داشته باشیم تا بتوانیم سیاست 
گذاری متمرکز و تنظیم گری متمرکز در بخش های مختلف داشته 
باشیم توضیح داد: این مدیریت می تواند منجر به هماهنگی و بهینه 
ســازی متمرکز می شــود به عنوان مثال وزارت نفت که متولی امر 
تولید است نمی تواند در زمینه بهینه سازی سایر بخش های صنعتی 
و کشاورزی دخالتی داشته باشد به همین علت به نهادی فرا دست 
نیاز داریم که امکان کنترل و هماهنگی همه این نهادها را داشــته 
باشد.این کارشناس انرژی اضافه کرد: متأسفانه شورای عالی انرژی 
کارکرد خود را از دســت داده است زیرا مخصوص سیاست گذاری 

است و دخالتی در هماهنگی، تنظیم گری و بهینه سازی ندارد و ما 
نیاز داریم که دائماً رصد کنیم که چه میزان انرژی تولید می شــود 
و بــه کدام بخش چه مقدار می دهیــم و هر بخش چه مقدار بهینه 
سازی کردند و چه میزان هدر رفت انرژی وجود داشته است.مهرجو 
با اشــاره به اینکه عاوه بر مصرف بالای انرژی در کشور هدر رفت 
فراوانی وجود دارد، اضافه کرد: گازهای فلز مصرف گزافی داشته اند، 
نیروگاه های حرارتی راندمان بالایی نداریم و در بخش خانگی که ۴۵ 
درصد گاز کشــور مصرف می شود بخاری های گازی راندمان بالایی 
ندارد اگر بتوانیم از بخاری ها با راندمان بالا استفاده کنیم تا حدی این 
مشکل مرتفع می شود که آن هم باید دولت سرمایه گذاری کند و به 
صورت اقساط ماهانه بر روی قبوض گاز هزینه آن را از مردم دریافت 
کند، به همین دلیل نیازمند یک نهاد فرا دســتگاهی برای مدیریت 

بخش های مختلف هستیم.

خوش بینی پاکستان درباره تکمیل 
خط  لوله گاز با ایران به رغم هشدار 

آمریکا

وزیر دفاع پاکســتان درباره تکمیل خط لوله گاز ایران-پاکســتان به رغم هشــدارهای 
آمریکا، ابراز خوش بینی کرد.به گزارش ایسنا، »خواجه عاصف« وزیر دفاع پاکستان روز 
پنجشــنبه ابراز خوش بینی کرد که کار تکمیل خط لوله گاز میان این کشــور و ایران 
به رغم هشدارهای آمریکا به سرانجام برســد.او با اشاره به سفر »سید ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهوری اســامی ایران به این کشور، آن را تحولی مهم به ویژه درباره پروژه خط 
لوله انتقال گاز دانســت.به گزارش پاکســتان تودی، این اظهارات عاصف در حالی بیان 
شده که ایالات متحده به بهانه تحریم ها، درباره هرگونه توافقات تجاری با ایران هشدار 
داده است.کلید پروژه خط لوله گاز در سال ۲۰۱۰ و با هدف انتقال گاز از میادین پارس 
جنوبی در ایران برای تامین انرژی پاکستان زده شد؛ پروژه ای که به رغم تکمیل در ایران، 
در پاکستان با تاخیر همراه بوده است.در میانه نیاز مبرم پاکستان به انرژی و همچنین 
درخواســت از آمریکا برای صدور معافیت تحریمی دربــاره خط لوله گاز، دولت موقت 
پاکستان چندی پیش برنامه های آغاز ساخت و ساز این پروژه را تصویب کرد.وزیر دفاع 
پاکســتان در بخش دیگری از صحبت های خود از سیاست های دوگانه کشورهای غربی 

به خصوص درباره اقدامات رژیم صهیونیستی در مقایسه با کشورهای دیگر انتقاد کرد.

۳ برنامــه اصلــی این  وزیــر صمــت ضمــن تشــریح 
تعامل  آماده  ما  تجارت، گفت:  توســعه  برای  رتخانه  وزا
کشــورهای  با  قتصادی  ا همــکاری  دســت  و  هســتیم 
یران  جهــان را می فشــاریم و برای تســهیل تجــارت ا
به گــزارش خبرنــگار مهر،  بــا جهان تــاش می کنیم.
عبــاس علی آبادی وزیر صمت امروز در آئین گشــایش 
نمندی های صادراتی جمهوری  توا نمایشــگاه  ششــمین 
۲۰۲۴( اظهــار کرد:  یران اکســپو  یــران )ا اســامی ا
توســعه همکاری های  نمایشــگاه  این  مهم تریــن هدف 
لمللی کشــورهای شــرکت کننده اســت؛ برگزاری  بین ا
نانی از ۱۰۰ کشــور باعث  نمایشــگاهی بــا حضور مهما
ز یکدیگــر و تســهیل زمینــه تجــارت  شــناخت مــا ا
یای  یــران در زمینه تجــارت مزا فزود: ا می شــود.وی ا
ز  ند تســهیلگر بسیاری ا نســبی بسیاری دارد که می توا
باشــد. توجه به  تعامات در ســطوح مختلف راهبردی 

یران در کنــار ظرفیت های صنعتی،  م عدنی و کشــاورزی فرصت های زیادی را فراهم  جایــگاه ژئوپلتیکی ا
فزایش تعامات  ئه مو زمینه بــرای ا را یــران در این نمایشــگاه ها ا نمندی های ا می کنــد. چهــره واقعی توا
فراهــم می شــود.علی آبادی بــه برنامه های وزارت صمت در حوزه تجارت اشــاره کــرد و گفت: وزارت 
ر بــا تعامات  قتصادی پایدا قتصــادی بر پایه رشــد ا ۳ برنامــه اصلی دارد؛ جهت دهی توســعه ا صمــت 
فزوده بالا،  رای فناوری متوســط و پیشــرفته و ارزش ا لمللــی و تمرکــز بر محصــولات و خدمات دا بین ا
لمللی با کمک بهره گیری حداکثری  ز تجارت بین ا فزایش ســهم کشــور ا توســعه زیرساخت های تجاری و ا
فزایش  ز تحقیق و توســعه در شــرکت ها در جهت ا ز دیپلماســی تجــاری اقتصادی و حمایت های عملی ا ا
ینکه در مورد  رد.وزیــر صمت با بیــان ا ر دا لمللــی و صادرات در دســتور کار ما قرا رقابــت پذیــری بین ا
قتصادی  ولویت دادن به دیپلماســی ا ریم، تصریح کــرد: ا توســعه زیرســاخت های تجاری چند برنامــه دا
با هدف توســعه ســرمایه گــذاری خارجی، ورود به بازارهــای خارجی و دســتیابی به فنــاوری، تعامل 
نتقال فناوری و همکاری هــای صنعتی، فعال  جدی، مثبت و ســازنده با کشــورهای منطقــه در حوزه های ا
نی به بازارهای هدف  یرا ســازی میزهای کالایی کشــور و اســتانی با هدف شناســایی صادرات کالاهای ا
ز روابط سیاســی در ایجــاد بازارهای جدید و  بــا همــکاری وزارت امور خارجــه، بهره مندی حداکثری ا
ئه  را یران در بازارهــای جهانی و ا یزنــان بازرگانی جهت رصــد رقبای ا فزایش را توســعه شــبکه تأمین، ا
اطاعــات لازم بــه صادرکنندگان به کمک وزارت امور خارجه، تنوع بخشــی به روش هــای تجاری مانند 
فزایش صادرات و بهبود دسترســی  تجــارت به کمک ارزهــای محلی و توســعه بازارهای مرزی جهــت ا
تاق های مشــترک با ســایر تشــکل ها و انجمن های  بــه منابع خارج از کشــور، بهره گیری از ظرفیت های ا
تی از چند نقطه محدود به ســایر  بخــش خصوصی در توســعه روابط خارجی و گســترش بازارهای صادرا
ز  یران و بــا وجــود تحریم ها، یکی ا نقــاط جهــان از جملــه برنامه های ماســت.وی اضافه کــرد: اکنون ا
قتصــاد و صنعت منطقه اســت؛ بالغ بر ۱۵۳ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی کشــور اســت  قطب هــای ا
ز این رقم مربوط به صادرات غیرنفتی می شــود؛ کشــورهای همســایه،  کــه نزدیــک به ۵۰ میلیارد دلار ا
ولویت توســعه روابط هســتند. ما اکنون عضو ناظر  آفریقایی و اســامی و ســایر کشورهای دوســت در ا
لمللی تعامات ســازنده ای  ســازمان تجارت جهانی هســتیم و با حضــور در پیمان های منطقه ای و بین ا
ریم؛  ۹ کشــور همســایه و منطقه همکاری دا د: در ســازمان اکو با  دامه دا ریم.علی آبادی ا با کشــورها دا
۸ کشور اسامی در حال توسعه  ۸ با  موافقت نامه های تجاری در دســت پیگیری اســت. در ســازمان دی 
فقــت نامــه تجارت ترجیحی امضا کردیم و در حال اجرا هســتیم. در ســازمان های همکاری اســامی  موا
با کشــورهای عضــو موافقت نامــه تجارت ترجیحی داشــته و همکاری هــای تجاری را اجــر می کنیم. با 
د امضا شــده و با تعدادی دیگر از کشورها  وراســیا موافقت نامه تجارت آزا قتصادی ا تحادیه ا کشــورهای ا
رد.وزیــر صمت گفت:  ر دا فقــت نامــه تجارت ترجیحی امضا شــده و با برخی دیگر در دســت امضا قرا موا
قتصادی با کشــورهای جهان را می فشــاریم و برای تسهیل  ما آماده تعامل هســتیم. ما دســت همکاری ا
نمندی های  ئه شــفاف توا را ند با ا یران با جهان تــاش می کنیم. امید می رود این نمایشــگاه بتوا تجــارت ا
یــران و شــناخت نیازمندی های طرف های دیگــر گامی جدی در جهت توســعه روابط تجاری  تــی ا صادرا
 IRAN EXPO یران ) نمندی های صادراتی جمهوری اسامی ا رد.گفتنی اســت، ششــمین نمایشــگاه توا بردا
۲۰۰۰ تاجر و  ۲۰۲۴(، بــه عنــوان بزرگ ترین رویداد صادراتی کشــور بــا پیش بینــی بازدید بیــش از 
۱۴۰۳ در مرکز نمایشــگاه های  ۱۲ اردیبهشــت ماه  ۸ تا  ز امروز  ۱۱۹ کشــور جهان، ا بازرگان خارجی از 

می شــود. ر  برگزا تهران  لمللی  بین ا

پروژه نهضت ملی مســکن شــهر جدید ســهند تبریزدر شرایطی 
که بازار ملک به ثبات نســبی رســیده دولــت دو میلیون و ۵۱۸ 
هزار واحد نهضت ملی مســکن را به مرحله ســاخت رســانده که 
اگــر تعداد قابــل توجهی از واحدهای این پروژه در ســال جاری 
به ســرانجام برســد می توان بــه کنترل و ثبات بازار مســکن در 
میان مــدت امیدوارا بود.به گزارش ایســنا، در قالب طرح نهضت 
ملی مســکن دو میلیــون و ۵۱۸ هزار واحد مســکونی به مرحله 
ســاخت رســیده اســت. همچنین آمار افتتاحات گویای آن است 
دولت ســیزدهم تا کنــون ۵۰۰ هزار واحد مســکونی را به مردم 
تحویل داده که شــامل طرحهای مسکن مهر، اقدام ملی و نهضت 
ملی مســکن اســت.از ســوی دیگر تاطمات بازار مسکن فروکش 
کــرده که ظاهرا طرحهایی همچون مالیات خانه های خالی، رشــد 
تدریجی ســاخت و ســاز و تکمیل ظرفیت سرمایه گذاری در بازار 
ملــک به آرامش این بــازار کمک کرده اســت. مطابق آمار بانک 
مرکزی، پایان ســال گذشته نرخ رشد ســالیانه مسکن در تهران 
به ۲۴ درصد رســید که حدود نصف رشــد تورم عمومی بود.طرح 
نهضت ملی مســکن کــه با مدلهایی همچون ثبــت نام متقاضیان، 
خودمالکی، نوســازی بافتهای فرسوده، ســاخت مسکن روستایی، 
طرحهای مشــارکتی و تعاونی ســاز پیش می رود به تدریج بر روی 
ریل قرار گرفته اســت. پس از آنکه بانک هــا عملکرد چندانی در 
تامین منابع ســاخت مســکن ارایه ندادند وزارت راه و شهرسازی 
تصمیــم گرفــت از ظرفیت های مــردم، انبوه ســازان و تعاونی ها 
بــرای اجرای این طرح بهره بگیرد.برای کاهش قیمت تمام شــده 
ســاخت نیز صندوق ملی مســکن اقداماتی را در دستور کار قرار 
داده اســت. پس از اجرایی شــدن خرید فولاد در ســال گذشته، 
امسال خرید ســیمان به منظور تزریق به پروژه های مسکن کشور 
در برنامه صندوق ملی مســکن قــرار دارد. در این قالب با حذف 
واســطه ها قیمت مصالح برای ســازندگان کاهــش می یابد که در 
افزایش ســرعت پیشــرفت پروژه هــای طرح نهضت ملی مســکن 
موثــر خواهد بود.آنطور که محمدرضا مهدیار اســماعیلی ـ رییس 

هیات عامل صندوق ملی مســکن گفته است فولادهای خریداری 
شده در سال گذشته توســط این صندوق به زودی به پروژه های 
مســکن در نقــاط مختلف کشــور تزریــق خواهد شــد.همچنین 
مجلس شــورای اســامی طرح ســاماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بهای مســکونی را تدوین کرده که مراحل تصویب این طرح 
در مجلس طی شــده و اکنون برای بررســی به شــورای نگهبان 
ارســال شــده اســت.همزمان با اجرای پروژه نهضت ملی مسکن، 
بازار ملک به ثبات نســبی رسیده اســت. کاهش انتظارات تورمی 
و پیش بینی پذیــر شــدن اقتصــاد از دیگر اتفاقاتی اســت که در 
فضای اقتصاد کشــور قابل مشــاهده اســت.فعالان بازار مسکن از 
بازار مسکن خبر می دهند.  انتظارات تورمی در  کاهش محســوس 
کارشناســان نیز معتقدند در صورتی که دولت موفق شــود تعداد 
قابل توجهی از پــروژه چهار میلیون واحدی نهضت ملی مســکن 
را در ســال جاری به سرانجام برســاند می توان به کنترل و ثبات 

بازار مســکن در میان مدت امیدوار بود.

نمایندگان کنگره آمریکا به دنبال آن هستند تا دسترسی بانک های چینی که با روسیه مراوده دارند، به نظام مالی بین الملل را مسدود 
کنند.به گزارش خبرنگار مهر به نقل از وال اســتریت ژورنال، نمایندگان کنگره آمریکا در حال تهیه طرحی در راستای تحریم بانک های 
چینی که با روســیه همکاری می کنند، هســتند.این اقدام با هدف جلوگیری از مراودات روز افزون بین چین و روســیه در دســتور کار 
آمریکایی ها قرار گرفته و آنها می خواهند دسترسی بانک های چینی که در تعامات تجاری مسکو و پکن نقش دارند را به نظام مالی بین 
الملل قطع کنند.نکته قابل تأمل اینکه ممکن است آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در سفر خود به پکن که قرار است این هفته 
انجام شــود از ابزار تحریم به عنوان اهرمی برای فشــار به مقامات چینی استفاده کند.منابع آگاه می گویند که وی می خواهد در صورتی 
که گفتگوها برای مجاب کردن مقامات چینی به کاهش تعامات خود با روســیه به نتیجه نرسند، به عنوان آخرین حربه، از اهرم تحریم 
بانکی استفاده کند.بلینکن چند روز پیش در حاشیه اجاس گروه ۷ گفته بود: ما شاهد تأمین ابزار آلات ماشینی، تراشه های الکترونیکی 
و برخی دیگر از اقام با کاربرد دوگانه نظامی و غیر نظامی از سوی چین به روسیه هستیم که می توان به این کشور در بازسازی صنعت 

دفاعیش کمک کند.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی اعام کرد: پارسال بیش از ۱۹۶ میلیارد مترمکعب گاز شیرین در پالایشگاه های سیزده گانه 
پارس جنوبی تولید شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، احمد باهوش بیان کرد: یکی از ارکان اصلی در تولید ۷۵ 
درصدی گاز و محصولات جانبی مجتمع گاز پارس جنوبی برای مصرف کشــور، بهره مندی از توان و دانش ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر 
کارگر ارزشمند و خاق در بزرگ ترین مجموعه تولید گاز کشور است.وی به حجم تولید گاز شیرین و تزریق به خط سراسری در 

سال ۱۴۰۲ اشاره و تصریح کرد: پارسال بیش از ۲۲۵ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی از سکوهای سرچاهی میدان مشترک پارس جنوبی دریافت کردیم که با استفاده از توان، دانش و 
نوآوری کارگران و متخصصان خط مقدم جبهه اقتصادی بیش از ۱۹۶ میلیارد و ۱۰۹ میلیون مترمکعب، شیرین سازی و به خطوط سراسری تزریق شد.

تولید ۱۹۶ میلیارد مترمکعب گاز شیرین در نمایندگان آمریکایی در سودای تحریم بانک های چینی
پالایشگاه های پارس جنوبی

امید به کنترل بازار مســکن در میان مدتوزیر صمت: ایران آماده تعامل است

آگهی دعوت سهامداران موسسه طلایه داران مرصاد زاگرس
 ثبت شده به شماره ۶09 و شناسه ملی 14004943381 
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ناسا و »دانشگاه کالیفرنیا برکلی« از همکاری خود برای ساخت یک 
مرکز فضایی بزرگ در ســیلیکون ولی خبر داده اند.به گزارش ایسنا و 
به نقل از اسپیس، »دانشگاه کالیفرنیا برکلی«)UC Berkeley( و »مرکز 
تحقیقات ایمز« ناسا به تازگی اعلام کرده اند که قصد دارند یک مرکز 
فضایی بزرگ دو میلیارد دلاری را در سیلیکون ولی بسازند.همکاری 
بین دانشگاه کالیفرنیا برکلی و مرکز تحقیقات ایمز، بیش از دو دهه 
است که تحت عنوان »مرکز فضایی برکلی« ادامه دارد. اعضای گروه 
گفتند که این یک محل آموزشی برای نسل بعدی متخصصان فضایی، 
از مهندسان و کاشفان گرفته تا رهبران تجاری در صنعت خصوصی رو 
به رشد فضا خواهد بود.»یوجین تو«)Eugene Tu( مدیر مرکز تحقیقات 
ایمز گفت: ماموریت ناسا دو جنبه دارد که یکی از آنها الهام بخشیدن 
به نســل بعدی کاشفان و دیگری، انتشــار فناوری ها و تحقیقات ما 
برای منافع عمومی اســت. همکاری بین ناسا و پژوهشگران دانشگاه 
در راســتای این ماموریت قرار دارد.ساخت و ســاز احتمالا در سال 
۲۰۲۶ آغاز خواهد شد و فعلا در انتظار تکمیل موفقیت آمیز بررسی 
زیست محیطی است. دانشگاه کالیفرنیا برکلی قصد دارد نزدیک به ۱۰ 
درصد از ۱۳۰ هزار متر مربع فضای اداری و امکانات تحقیق و توسعه 
مرکز جدید را اشغال کند.»دن کینگزلی«)Dan Kingsley( از شرکت 
توسعه دهنده املاک تجاری »اس کی اس پارتنرز«)SKS Partners( که 
در این پــروژه همکاری می کند، گفت: طیف گســترده ای از صنایع 
خصوصی آماده اجاره دادن بقیه امکانات هستند.امید است که مرکز 
فضایی برکلی به کانونی برای پیشــرفت ها در زمینه های گوناگون، از 
رباتیک فضایی و علوم ســیاره ای گرفته تا هوانوردی خودکار تبدیل 
شود.»الکســاندر باین«)Alexandre Bayen( اســتاد مهندسی برق و 
علوم رایانه دانشگاه کالیفرنیا برکلی گفت: ما امیدواریم اکوسیستمی 
را ایجاد کنیم که اســتعدادهای برکلی بتواننــد با بخش خصوصی 
همکاری داشــته باشــند و گروه های تحقیق و توسعه خود را در آن 
مســتقر کنند. از آنجا که ما در قلب ســیلیکون ولی به اســتعداد و 
فناوری ناسا نزدیک خواهیم بود، امیدواریم از آن برای مشارکت های 
آینده اســتفاده کنیم.همکاری دانشگاه کالیفرنیا برکلی و ناسا علاوه 
بر تقویت کردن تحقیقات، به رشــد گسترده تر نیروی کار هوافضا و 
توسعه همکاری بین دانشگاهیان و ناسا کمک می کند.یوجین تو گفت: 
ما معتقدیم که تحقیقات و توانایی های دانشــگاه بزرگی مانند برکلی 
را می توان به کارهایی اضافــه کرد که در مرکز تحقیقات ایمز انجام 
می شوند. ما به یک روش ویژه تر می خواهیم قابلیت نزدیک شدن به 
دانشجویان بیشتری را در سطح کارشناسی و کارشناسی ارشد داشته 
باشیم. همچنین، ما می خواهیم امکان توسعه مشارکت های بالقوه با 
اعضای هیئت علمی در آینده وجود داشته باشد. مرکز فضایی برکلی، 
فرصت هایی را برای متخصصان کنونی حوزه صنعت فراهم می کند تا 
مهارت های خود را در فناوری های جدیدی مانند یادگیری ماشــینی 
و علم داده ها که ممکن اســت در آن ها آموزش ندیده باشند، بهبود 
ببخشــند. باین گفت: ما می خواهیم ائتلاف های صنعتی را به وجود 
بیاوریم تا از خوشــه های تحقیقاتی با محوریت موضوعاتی که برای 
اهداف ما کلیدی هستند، به ویژه هوانوردی در آینده، انعطاف پذیری 
در محیط های ناملایم، مهندسی فرآیندهای زیستی فضایی، سنجش 

از دور، علم داده و محاسبات حمایت کنیم.

همکاری ناسا و »دانشگاه 
کالیفرنیا برکلی« برای 

ساخت یک مرکز فضایی 
جدید

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جلوه های مجازی!

فروش فراری ۴۱۲P در حراجی مونتری با قیمت ۳۰ میلیون دلار!

یکــی از تنها دو نمونه موجود فراری ۴۱۲P در دنیا با قیمــت قابل توجه ۳۰ میلیون دلار در حراجی مونتری به فروش رفت. در 
هفته خودرویی مونتری اتفاقات جذاب زیادی رخ می دهد. در جایی که حضور بنتلی های قبل از جنگ جهانی، دوزنبورگ های 
بسیار ارزشمند و نسخه های سفارشی بوگاتی شیرون بیشتر از محصولات تویوتا و هوندا دیده می شوند، نادیده گرفتن خودروهای 
ارزشمند کار راحتی خواهد بود؛ اما هنوز هم برخی خودروها در مونتری وجود دارند که کاملًا نگاه ها را به خود جلب می کنند و 
از جمله این محصولات می توان به فراری ۴۱۲P برلینتا اشــاره کرد که تنها ۲ نمونه از آن در دنیا وجود دارد و با قیمت ۳۰.۲۵ 

میلیون دلار در حراجی به فروش رفته است.

بنزما، خریدی ناامیدکننده برای الاتحاد
کریم بنزما یک سوم بازی های الاتحاد را به خاطر آسیب دیدگی از دست داد و یکی از بدترین خریدهای این تیم لقب گرفته است.

به گزارش ایسنا، کریم بنزما در اوج دوران فوتبالش رئال مادرید را ترک کرد. این بازیکن فرانسوی بازوبند کاپیتانی رئال را بر بازو 
می بســت و بعد از جدایی کریســتیانو رونالدو ستاره نخست خط حمله رئال شده بود. او با این حال تابستان سال قبل نتوانست 
برابر پیشــنهاد وسوسه کننده الاتحاد مقاومت کند و راهی لیگ عربستان شد.اما این مهاجم فرانسوی روزهای کابوس واری را در 
پیراهن الاتحاد تجربه می کند و یکی از بدترین خریدهای تیمش بوده است. بنزما در ۴۶ بازی الاتحاد در فصل جاری ۱۷ بار به 
خاطر آسیب دیدگی غایب بوده است. روزنامه المیدان الریاضی عربستان اعلام کرد که بنزما به دیدار فینال جام حذفی برابر الهلال 

نخواهد رسید تا شانس الاتحاد برای پیروزی و کسب جام در فصل جاری کمتر شود.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب نان سال های جوانی
کتاب نان ســال های جوانی بیشتر از آن که یک رمان 
عاشقانه باشــد یک رمان ضدجنگ است. رمانی که 
مســائل دوران پس از جنگ را بیان می کند و از تاثیر 
قحطی و جنگ بر انسان ها می گوید. گرسنگی را به 
تصویر می کشــد و از تلاش  آدم ها برای بقا می گوید. 
نان در کتاب هاینریــش بل فقط یک عنصر نمادین 
نیست، نان در این کتاب شخصیت و هویت دارد. نان 
سال های جوانی داستان والتر فندریچ جوان است که 
از ۱۶ سالگی به شهر آمده تا برای خود کاری دست وپا 
کنــد. او که در دوران قحطی ناشــی از جنگ بزرگ 
شــده و طعم گرســنگی را تا مغز استخوان احساس 
کرده، با اینکه سال هاســت شغل ثابتی دارد و درآمد 
قابل قبولی کســب کرده و زندگی متوسط و مطمئنی را می گذراند اما هنوز هم طعم گرسنگی و 
وحشــت آن بر او و زندگی اش سایه می اندازد. تا آنجا که در مواجهه با مغازه نان فروشی نمی تواند 
بر حرص بیش ازحدش برای خرید نان فائق آید. پدر فندریج معلم مدرسه شان است و مادرش به 
دلیل بیماری ریوی در بیمارستان بستری است و در روند داستان از بین می رود. آن ها گاهی برای 
دریافت نان رایگان به مغازه پدر شاگرد تنبل کلاس سر می زنند اما بعد از مدتی نانوا به آن ها غضب 
می کند و از آن به بعد دیگر از نان رایگان خبری نیست. او که طاقت گرسنگی را ندارد کتاب های 
پدر را مخفیانه بلند می کند و به بهای نیم قرص نان یا حتا کمتر می فروشد. اما با دیدن یک دختر، 

متوجه می شود آن دختر تنها چیزی ست که آن را بیشتر از نان می خواهد و...

اینگمار برگمان
برگمــان کارگردان ســوئدی ) ۱۹۱۸ –  ۲۰۰۷( یکی از از 
چهره های ماندگار سینمای جهان است. برگمان اولین فیلم 
خود را در ســال ۱۹۴۸ ســاخت. او در ابتدا با تحصیل هنر 
و ادبیات، بیشــتر وقت خود را به دیــدن و مطالعه ی تئاتر 
می گذرانــد. پس از مدتی به فیلم و آثار ســینمایی علاقه 
ی شــدیدی پیدا کرد و سرانجام با ســاختن فیلمی به نام 
"لبخندهای یک شــب تابستانی" مشهور شد. محبوب ترین 
و مهــم ترین آثار ســینمایی برگمان عبارتند از پرســونا، 
تــوت فرنگی های وحشــی، فانی و الکســاندر، مهرهفتم و 
 Ernst Ingmar :شــرم. ارنسْْت اینْگْمار برگمان )به ســوئدی
Bergman( )۱۴ ژوئیهٔ ۱۹۱۸ – ۳۰ ژوئیهٔ ۲۰۰۷( کارگردان، 
فیلم نامه نویس، و تهیه کنندهٔ معاصر ســوئدی بود که علاوه 
بر ســینما در تئاتر، تلویزیون و رادیــو نیز فعالیت می کرد. 
او از برجســته ترین فیلم سازان تاریخ سینما به شمار می رود. 
برگمان نخستین فیلمش را در سال ۱۹۴۶ با عنوان بحران ساخت. او نخستین بار در سال ۱۹۵۶ و با فیلم لبخندهای 
یک شب تابستانی و کسب جایزهٔ نخل طلأ »بهترین اثر طنز شاعرانه« توانست خود را به جهان اثبات کند.]۱[ از دیگر 
فیلم های مشــهور وی می توان به فریادها و نجواها، فانی و الکساندر، توت فرنگی های وحشی، پرسونا و مهر هفتم اشاره 
کرد.برگمان از سال ۱۹۵۳ همکاری خود را با سون نیکویست آغاز کرد که تا مرگ او ادامه داشت. همچنین، بازیگرانی 
چون هاریت آندرشون، بیبی آندرشون، لیو اولمان، ارلاند یوسفسن، گونار بیورنستراند، اینگرید تولین و ماکس فون سیدو 
نیز مانند سون نیکویست به برگمان نزدیک بودند و در بیشتر فیلم های او ایفای نقش کردند. بیشتر فیلم های برگمان در 
کشور سوئد اتفاق می افتند. از سال ۱۹۶۱ به بعد، بعضی از کارهای او در جزایر فارو فیلم برداری شدند. او در طول دوران 
حرفه ایِ خود ۶۲ فیلم ســاخت و بیش از ۱۷۰ نمایش را کارگردانی کرد. آخرین فیلم ســینمایی برگمان، ساراباند، در 
سال ۲۰۰۳ ساخته شد. برگمان روز دوشنبه ۳۰ ژوئیهٔ ۲۰۰۷، هنگامی که خواب بود، در ۸۹ سالگی درگذشت. از اکتبر 

سال ۲۰۱۵، چهرهٔ برگمان روی اسکناس ۲۰۰ کرونیِ سوئد )به دلیل تلاش های او در صنعت فیلم سازی( قرار گرفت.

فرهنگ

محقق ایرانی توانست با ارائه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« در مجمع جهانی سرمایه گذاری موفق 
به دریافت جایزه اقتصاد ســبز آموزش سازمان ملل 
متحد شــود.امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست 
تیم اختراعات و نوآوری ایران در گفت وگو با ایســنا 
گفت: مجمع جهانی ســرمایه گذاری ســازمان ملل 
متحد که هر دو ســال یکبار بــه میزبانی دولت یک 
کشور برگزار می شود، امسال هشتمین مجمع جهانی 
ســرمایه گذاری با حضــور وزیران اقتصادی، ســران 
کشورها، دولت ها، ریاست ســازمان های بین المللی، 
سازمان های اوراق بورس و آژانس های جهانی سازمان 
ملل متحد، سفیر ۱۶۰ کشور برای سیاست گذاری چندجانبه و کمک به سرمایه گذاری چند جانبه 
توسط کشــورها به میزبانی دولت امارات در شهر ابوظبی برگزار شد.وی با بیان اینکه نمایندگان 
رســمی ایران نیز در هشتمین مجمع جهانی سرمایه گذاری »انکتاد« حاضر شدند، ادامه داد: تیم 
ملی اختراعات و نوآوری ایران نیز در این مجمع حاضر شد.کوشکی خاطر نشان کرد: در هشتمین 
مجمع جهانی ســرمایه گذاری، تیم ملی اختراعات و نوآوری ایران پروژه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« را که توسط برنامه توسعه پایدار سازمان ملل متحد در اجلاس sdg۲۰۲۳ انتخاب 
و پذیرش شد، ارائه کردند.سرپرست تیم اختراعات و نوآوری ایران با بیان اینکه این پلتفرم از سوی 
دکتر علیرضا افضلی طراحی و عرضه شــد، اظهار کرد: وی توانست به پاس دریافت جایزه اقتصاد 
سبز آموزش سازمان ملل متحد، جایزه دکترای افتخاری در رشته کارآفرینی از دانشکده ملبورن 
استرالیا و کسب جایزه ارائه خدمات اجتماعی سازمان ملل متحد را دریافت کند.به گزارش ایسنا 
امیرعباس محمدی کوشکی نیز توانست جایزه ارائه خدمات اجتماعی اهداف سلامت سازمان ملل 

متحد را دریافت کند.

اعطای جایزه اقتصاد سبز آموزش سازمان ملل به 
طرح محقق ایرانی در حوزه آب
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